Опубликовано в периодическом печатном издании «Репьевский Вестник» № 1 от 10.01.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 № 3
с. Репьево

Об утверждении перечней муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2024-2026 года
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения открытости и доступности сведений об муниципальных услугах,  администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией  Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2024-2026 года.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник».

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                               А.В. Строков
Линчевская

29-979
Приложение 1

к постановлению администрации
Репьевского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской  области от 09.01.2024 № 3
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
на 2024-2026 года
	№ п/п
	Наименование услуги
	Основание для предоставления

	1. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	Заключение договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	2. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	5
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

	6
	Предоставление справочной информации по вопросам управления многоквартирным домом
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	7
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

	8
	Изменении вида разрешенного использования земельного участка
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

	9
	Изменение статуса жилого дома
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

	4. Услуги по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

	10
	Предоставление в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), без проведения торгов
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»